Program ini amat penting bagi UniSZA
dalam memainkan peranannya bagi membantu
masyarakat sekeliling. Ini seiring dengan hasrat Naib
Canselor iaitu untuk meningkatkan imej dan peranan
UniSZA kepada masyarakat setempat yang sinonim
dengan temanya UniSZA is Everywhere.
Antara aktiviti yang berjaya dilaksanakan ialah
Program Kutipan Sumbangan Ramadan 2013/1434H
yang bermula pada 18-29 Julai 2013 untuk disumbangkan
kepada penduduk miskin di Kampung Pengkalan
Kubor, anak-anak yatim Asrama PERKAYA, Kampung
Kerandang dan penduduk Kampung Jabi, Tembila, Besut,
Terengganu.
PENGEMUDI telah berjaya mengumpul wang tunai
sebanyak RM 10,060 daripada warga UniSZA dan orang
perseorangan.

Bersempena kedatangan bulan Ramadan al-Mubarak,
PENGEMUDI telah mengambil inisiatif sebagai penggerak
dalam memupuk dan mengekalkan budaya mulia dalam
kalangan warga UniSZA dengan mengadakan Program
Amal Ramadan 2014/1435H.
PENGEMUDI juga telah menyenaraikan beberapa
perancangan akan datang antaranya mewujudkan Global
Outreach Programme yang bertujuan untuk memberi
peluang kepada staf bukan akademik UniSZA meneroka
ilmu dan budaya kerja ke peringkat antarabangsa.